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I.     RESUMEN DE 
       LA DISTRIBUCIÓN DE LOS DEPÓSITOS Y CRÉDITOS
       SEGÚN ENTIDADES

CUADRO I.1        DEPÓSITOS DEL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE
Datos referidos a 31 de marzo de 2013 Miles de euros

COMUNITAT VALENCIANA ESPAÑA
Importe % Cuota % Variación

anual
Importe % Cuota % Variación

anual

  Total Sistema Bancario 96.941.196 100,00 2,03 1.202.307.669 100,00 2,18 8,06
  Bancos y Cajas de Ahorros 85.184.980 87,87 2,62 1.122.739.016 93,38 2,25 7,59
  Coop. de Crédito 11.756.216 12,13 -2,11 79.568.653 6,62 1,17 14,77

CUADRO I.2        CRÉDITOS AL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE
Datos referidos a 31 de marzo de 2013 Miles de euros

COMUNITAT VALENCIANA ESPAÑA
Importe % Cuota % Variación

anual
Importe % Cuota % Variación

anual

  Total Sistema Bancario 154.645.078 100,00 -13,09 1.556.564.855 100,00 -11,13 9,94
  Bancos y Cajas de Ahorros 141.220.174 91,32 -13,65 1.464.266.055 94,07 -11,53 9,64
  Coop. de Crédito 13.424.904 8,68 -6,70 92.298.800 5,93 -4,30 14,55

GRÁFICO I.1 GRÁFICO I.2
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II. DEPÓSITOS. DETALLE DE LA
DISTRIBUCIÓN TERRITORIAL Y
SECTORIAL

II. DEPÒSITS. DETALL DE LA
DISTRIBUCIÓ TERRITORIAL I SECTORIAL
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.1.1 DEPÓSITOS DEL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS
Datos referidos a 31 de marzo de 2013 Miles de euros

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA ESPAÑA

Importe Importe Importe Importe Importe

34.139.759 12.191.117 50.610.320 96.941.196 1.202.307.669

Sector Público 542.814 171.762 907.741 1.622.317 86.360.430

Sector Privado 33.596.945 12.019.355 49.702.579 95.318.879 1.115.947.239

Vista 7.617.589 1.601.350 10.350.779 19.569.718 273.659.973

Ahorro 5.977.578 2.789.986 11.544.489 20.312.053 195.844.535

Plazo 20.001.778 7.628.020 27.807.309 55.437.107 646.442.731

32.158.002 8.825.478 44.201.500 85.184.980 1.122.739.016

Sector Público 531.373 149.529 829.980 1.510.882 84.791.039

Sector Privado 31.626.629 8.675.949 43.371.520 83.674.098 1.037.947.977

Vista 7.350.749 1.327.512 9.707.215 18.385.476 262.657.464

Ahorro 5.450.740 1.822.542 9.616.794 16.890.076 173.605.021

Plazo 18.825.141 5.525.896 24.047.511 48.398.548 601.685.492

1.981.757 3.365.639 6.408.820 11.756.216 79.568.653

Sector Público 11.441 22.233 77.761 111.435 1.569.391

Sector Privado 1.970.316 3.343.406 6.331.059 11.644.781 77.999.262

Vista 266.840 273.838 643.564 1.184.242 11.002.509

Ahorro 526.838 967.444 1.927.695 3.421.977 22.239.514

Plazo 1.176.637 2.102.124 3.759.798 7.038.559 44.757.239

COOPERATIVAS DE CRÉDITO

TOTAL SISTEMA BANCARIO

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.1.2 DEPÓSITOS DEL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.
DETALLE POR COMUNIDADES Y CIUDADES AUTÓNOMAS
Datos referidos a 31 de marzo de 2013 Millones de euros

TOTAL
Importe % Tasa

participación

MADRID 369.491 30,73

CATALUÑA 198.707 16,53

ANDALUCÍA 104.497 8,69

C. VALENCIANA 96.941 8,06

PAÍS VASCO 71.843 5,98

CASTILLA-LEÓN 64.478 5,36

GALICIA 54.935 4,57

ARAGÓN 35.508 2,95

CASTILLA-LA MANCHA 34.925 2,90

ASTURIAS 23.500 1,95

CANARIAS 22.709 1,89

MURCIA 22.258 1,85

BALEARES 19.017 1,58

EXTREMADURA 17.089 1,42

NAVARRA 15.952 1,33

CANTABRIA 11.640 0,97

LA RIOJA 7.800 0,65

CEUTA 864 0,07

MELILLA 822 0,07

BANCA ELECTRÓNICA 28.996 2,41

Otros (*) 335 0,03

TOTAL DEPÓSITOS 1.202.307 100,00

 (*) Recoge ajustes por diferencias en los datos fuente.

GRÁFICO II.1.2

TOTAL DEPÓSITOS  POR COMUNIDADES Y CIUDADES AUTÓNOMAS
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.2.1 CUOTAS DE MERCADO.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS
Datos referidos a 31 de marzo de 2013

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA ESPAÑA

% % % % %

94,20 72,39 87,34 87,87 93,38

Sector Público 97,89 87,06 91,43 93,13 98,18

Sector Privado 94,14 72,18 87,26 87,78 93,01

Vista 96,50 82,90 93,78 93,95 95,98

Ahorro 91,19 65,32 83,30 83,15 88,64

Plazo 94,12 72,44 86,48 87,30 93,08

5,80 27,61 12,66 12,13 6,62

Sector Público 2,11 12,94 8,57 6,87 1,82

Sector Privado 5,86 27,82 12,74 12,22 6,99

Vista 3,50 17,10 6,22 6,05 4,02

Ahorro 8,81 34,68 16,70 16,85 11,36

Plazo 5,88 27,56 13,52 12,70 6,92

GRÁFICO II.2.1
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.2.2 CUOTAS DE MERCADO.
EVOLUCIÓN DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA
Datos referidos a final del correspondiente trimestre

BANCOS Y 
CAJAS DE 
AHORROS

BANCOS CAJAS DE 
AHORROS

COOP. DE 
CRÉDITO

Total

% % % %

2002 IV 85,45 33,47 51,98 14,55

2003 IV 85,92 31,42 54,50 14,08

2004 IV 86,41 29,35 57,06 13,59

2005 IV 85,99 28,59 57,41 14,01

2006 IV 86,87 27,97 58,89 13,13

2007 IV 87,74 25,77 61,97 12,26

2008 IV 88,26 28,23 60,04 11,74

2009 IV 87,73 28,11 59,62 12,27

2010 IV 87,86 32,23 55,63 12,14

2011 IV 87,82 31,99 55,84 12,18

2012 IV 87,77 12,23

2013 I 87,87 12,13

GRÁFICO II.2.2
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.3.1 TASAS DE DISTRIBUCIÓN TERRITORIAL.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS
Datos referidos a 31 de marzo de 2013

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA

% Distribución
Alicante / CV

% Distribución
Castellón / CV

% Distribución
Valencia / CV

% Participación
C.Valenciana /

España

35,22 12,58 52,21 8,06
Sector Público 33,46 10,59 55,95 1,88
Sector Privado 35,25 12,61 52,14 8,54

Vista 38,93 8,18 52,89 7,15
Ahorro 29,43 13,74 56,84 10,37
Plazo 36,08 13,76 50,16 8,58

37,75 10,36 51,89 7,59
Sector Público 35,17 9,90 54,93 1,78
Sector Privado 37,80 10,37 51,83 8,06

Vista 39,98 7,22 52,80 7,00
Ahorro 32,27 10,79 56,94 9,73
Plazo 38,90 11,42 49,69 8,04

16,86 28,63 54,51 14,77
Sector Público 10,27 19,95 69,78 7,10
Sector Privado 16,92 28,71 54,37 14,93

Vista 22,53 23,12 54,34 10,76
Ahorro 15,40 28,27 56,33 15,39
Plazo 16,72 29,87 53,42 15,73

GRÁFICO II.3.1
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.3.2 TASAS DE PARTICIPACIÓN TERRITORIAL COMUNITAT VALENCIANA / ESPAÑA.
EVOLUCIÓN
Datos referidos a final del correspondiente trimestre

TOTAL
BANCOS Y CAJAS 

DE AHORROS COOP. DE CRÉDITO

C.V./ España C.V./ España C.V./ España

% % %

2002 IV 7,64 6,98 17,35

2003 IV 8,11 7,46 17,33

2004 IV 8,42 7,80 17,07

2005 IV 8,57 7,90 17,84

2006 IV 8,97 8,34 17,84

2007 IV 9,22 8,65 17,37

2008 IV 8,60 8,10 16,21

2009 IV 8,41 7,90 15,61

2010 IV 8,21 7,73 15,04

2011 IV 8,52 7,98 15,32

2012 IV 8,27 7,79 15,00

2013  I 8,06 7,59 14,77

GRÁFICO II.3.2
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.4.1 TASAS DE VARIACIÓN ANUAL.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS
Datos referidos a 31 de marzo de 2013

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA ESPAÑA

% % % % %

17,86 -1,89 -5,62 2,03 2,18

Sector Público -24,64 -5,12 -54,90 -44,33 20,88

Sector Privado 18,95 -1,84 -3,70 3,49 0,97

Vista 52,73 8,81 3,64 18,99 4,61

Ahorro -0,31 -3,78 -3,95 -2,88 -0,89

Plazo 15,88 -3,12 -6,07 1,27 0,06

19,34 -2,89 -5,90 2,62 2,25

Sector Público -24,73 -3,04 -55,72 -44,75 21,48

Sector Privado 20,53 -2,88 -3,83 4,24 0,94

Vista 55,05 11,53 4,09 20,51 4,61

Ahorro -0,96 -8,49 -5,85 -4,63 -1,85

Plazo 17,70 -3,92 -5,91 2,31 0,23

-1,91 0,82 -3,65 -2,11 1,17

Sector Público -20,12 -17,10 -43,80 -37,93 -4,60

Sector Privado -1,78 0,96 -2,79 -1,57 1,30

Vista 8,16 -2,68 -2,76 -0,48 4,75

Ahorro 6,97 6,54 6,80 6,75 7,36

Plazo -7,11 -0,94 -7,08 -5,33 -2,24

COOPERATIVAS DE CRÉDITO

TOTAL SISTEMA BANCARIO

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.4.2 TASAS DE VARIACIÓN ANUAL.
EVOLUCIÓN DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA
Datos referidos a final del correspondiente trimestre

TOTAL SISTEMA 
BANCARIO

BANCOS Y CAJAS 
DE AHORROS

COOP. DE 
CRÉDITO

% % %

2002 IV 8,17 8,41 6,79

2003 IV 13,28 13,90 9,61

2004 IV 17,78 18,45 13,70

2005 IV 11,45 10,92 14,82

2006 IV 23,93 25,19 16,22

2007 IV 14,48 15,63 6,88

2008 IV 2,86 3,48 -1,55

2009 IV -2,12 -2,71 2,37

2010 IV -1,98 -1,83 -3,05

2011 IV -0,43 -0,47 -0,14
2012 IV -3,52 -3,58 -3,12

2013  I 2,03 2,62 -2,11

GRÁFICO II.4.2
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.5 DEPÓSITOS DEL SECTOR PRIVADO RESIDENTE.
DISTRIBUCIÓN SEGÚN MODALIDAD
Datos referidos a 31 de marzo de 2013 Miles de euros

Ahorro Plazo Total
% sobre % sobre % sobre

Importe Total Importe Total Importe Total Importe

Total España 273.659.973 24,52 195.844.535 17,55 646.442.731 57,93 1.115.947.239

Total Comunitat Valenciana 19.569.718 20,53 20.312.053 21,31 55.437.107 58,16 95.318.879

  Bancos y Cajas de Ahorros 18.385.476 21,97 16.890.076 20,19 48.398.548 57,84 83.674.098

  Coop. de Crédito 1.184.242 10,17 3.421.977 29,39 7.038.559 60,44 11.644.781

GRÁFICO II.5
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III.     CRÉDITOS
         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.1.1 CRÉDITOS AL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS
Datos referidos a 31 de marzo de 2013 Miles de euros

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA ESPAÑA

Importe Importe Importe Importe Importe

52.675.582 17.803.701 84.165.795 154.645.078 1.556.564.855

Sector Público 1.013.781 374.868 8.098.665 9.487.314 97.181.231

Sector Privado 51.661.802 17.428.834 76.067.133 145.157.769 1.459.383.629

50.219.703 14.698.970 76.301.501 141.220.174 1.464.266.055

Sector Público 991.513 350.417 7.843.348 9.185.278 94.688.861

Sector Privado 49.228.192 14.348.553 68.458.154 132.034.899 1.369.577.197

2.455.879 3.104.731 7.864.294 13.424.904 92.298.800

Sector Público 22.268 24.451 255.317 302.036 2.492.370

Sector Privado 2.433.610 3.080.281 7.608.979 13.122.870 89.806.432

COOPERATIVAS DE CRÉDITO

TOTAL SISTEMA BANCARIO

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS
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III.    CRÉDITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.1.2 CRÉDITOS AL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.
DETALLE POR COMUNIDADES Y CIUDADES AUTÓNOMAS
Datos referidos a 31 de marzo de 2013 Millones de euros

TOTAL
Importe % Tasa

participación

MADRID 401.500 25,80

CATALUÑA 309.147 19,87

ANDALUCÍA 197.306 12,68

C. VALENCIANA 154.645 9,94

PAÍS VASCO 79.159 5,09

CASTILLA-LEÓN 60.603 3,89

GALICIA 53.922 3,46

CANARIAS 44.968 2,89

CASTILLA-LA MANCHA 44.414 2,85

MURCIA 40.556 2,61

ARAGÓN 40.470 2,60

BALEARES 38.824 2,49

ASTURIAS 24.313 1,56

NAVARRA 20.430 1,31

EXTREMADURA 19.488 1,25

CANTABRIA 14.089 0,91

LA RIOJA 9.850 0,63

CEUTA 1.456 0,09

MELILLA 1.054 0,07

Otros (*) 2 0,00

TOTAL CRÉDITOS  1.556.196 100,00

 (*) Recoge ajustes por diferencias en los datos fuente.

GRÁFICO III.1.2

TOTAL CRÉDITOS POR COMUNIDADES Y CIUDADES AUTÓNOMAS
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III.     CRÉDITOS
         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.2.1 CUOTAS DE MERCADO.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS
Datos referidos a 31 de marzo de 2013

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA ESPAÑA

% % % % %

95,34 82,56 90,66 91,32 94,07

Sector Público 97,80 93,48 96,85 96,82 97,44

Sector Privado 95,29 82,33 90,00 90,96 93,85

4,66 17,44 9,34 8,68 5,93

Sector Público 2,20 6,52 3,15 3,18 2,56

Sector Privado 4,71 17,67 10,00 9,04 6,15

GRÁFICO III.2.1
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SITUACIÓN CUOTAS DE MERCADO

82,56 %95,34 % 90,66 % 91,32 % 94,07 %

17,44 % 5,93 %4,66 % 9,34 % 8,68 %

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA COMUNITAT
VALENCIANA

ESPAÑA

Bancos y Cajas de Ahorros Coop. de Crédito

17



III.     CRÉDITOS
         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.2.2 CUOTAS DE MERCADO.
EVOLUCIÓN DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA
Datos referidos a final del correspondiente trimestre

BANCOS Y 
CAJAS DE 
AHORROS

BANCOS CAJAS DE 
AHORROS

COOP. DE 
CRÉDITO

% % % %

2002 IV 90,91 42,93 47,98 9,09

2003 IV 90,86 43,48 47,37 9,14

2004 IV 90,84 43,55 47,29 9,16

2005 IV 91,41 42,38 49,02 8,59

2006 IV 91,84 41,67 50,17 8,16

2007 IV 91,73 41,50 50,23 8,27

2008 IV 91,86 40,96 50,91 8,14

2009 IV 91,86 40,90 50,96 8,14

2010 IV 91,86 41,47 50,39 8,14

2011 IV 91,95 39,80 52,15 8,05
2012 IV 91,35 8,65

2013  I 91,32 8,68
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III.     CRÉDITOS
         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.3.1 TASAS DE DISTRIBUCIÓN TERRITORIAL.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS
Datos referidos a 31 de marzo de 2013

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA

% Distribución
Alicante/CV

% Distribución
Castellón/CV

% Distribución
Valencia/CV

% Participación
C.Valenciana/

España

34,06 11,51 54,43 9,94

Sector Público 10,69 3,95 85,36 9,76

Sector Privado 35,59 12,01 52,40 9,95

35,56 10,41 54,03 9,64

Sector Público 10,79 3,81 85,39 9,70

Sector Privado 37,28 10,87 51,85 9,64

18,29 23,13 58,58 14,55

Sector Público 7,37 8,10 84,53 12,12

Sector Privado 18,54 23,47 57,98 14,61

GRÁFICO III.3.1
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III.     CRÉDITOS
         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.3.2 TASAS DE PARTICIPACIÓN TERRITORIAL COMUNITAT VALENCIANA / ESPAÑA.
EVOLUCIÓN
Datos referidos a final del correspondiente trimestre

TOTAL 
BANCOS Y CAJAS 

DE AHORROS COOP. DE CRÉDITO
C. V. / España C. V. / España C. V. / España

% % %

2002 IV 9,62 9,23 16,80

2003 IV 9,66 9,28 16,59

2004 IV 9,73 9,34 16,68

2005 IV 10,24 9,90 16,04

2006 IV 10,37 10,05 15,99

2007 IV 10,31 9,99 16,15

2008 IV 10,23 9,92 15,90

2009 IV 10,17 9,87 15,49

2010 IV 10,15 9,85 15,36

2011 IV 10,21 9,93 15,06

2012 IV 9,85 9,55 14,64

2013  I 9,94 9,64 14,55

GRÁFICO III.3.2
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III.     CRÉDITOS
         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.4.1 TASAS DE VARIACIÓN ANUAL.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS
Datos referidos a 31 de marzo de 2013

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA ESPAÑA

% % % % %

2,66 -19,76 -19,41 -13,09 -11,13

Sector Público -27,00 -20,51 -8,98 -11,81 13,62

Sector Privado 3,49 -19,74 -20,38 -13,17 -12,40

3,12 -21,85 -20,55 -13,65 -11,53

Sector Público -27,25 -19,81 -9,77 -12,46 13,51

Sector Privado 4,00 -21,90 -21,62 -13,73 -12,86

-5,85 -8,11 -6,39 -6,70 -4,30

Sector Público -13,82 -29,36 24,24 13,57 17,62

Sector Privado -5,77 -7,89 -7,16 -7,08 -4,79

COOPERATIVAS DE CRÉDITO

TOTAL SISTEMA BANCARIO

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS
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III.     CRÉDITOS
         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.4.2 TASAS DE VARIACIÓN ANUAL.
EVOLUCIÓN DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA
Datos referidos a final del correspondiente trimestre

TOTAL SISTEMA 
BANCARIO

BANCOS Y CAJAS 
DE AHORROS

COOP. DE 
CRÉDITO

% % %

2002 IV 11,28 11,17 12,37

2003 IV 15,10 15,03 15,81

2004 IV 18,37 18,34 18,64

2005 IV 33,43 34,27 25,13

2006 IV 26,79 27,39 20,41

2007 IV 16,07 15,93 17,64

2008 IV 5,61 5,76 3,89

2009 IV -1,25 -1,26 -1,23

2010 IV -0,24 -0,24 -0,24

2011 IV -2,58 -2,49 -3,62

2012 IV -12,51 -13,08 -5,98

2013  I -13,09 -13,65 -6,70

GRÁFICO III.4.2
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IV. OFICINAS. DETALLE DE LA
DISTRIBUCIÓN TERRITORIAL Y
SECTORIAL

IV. OFICINES. DETALL DE LA
DISTRIBUCIÓ TERRITORIAL I SECTORIAL
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IV.   OFICINAS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN TERRITORIAL

CUADRO IV.1 EVOLUCIÓN DEL NÚMERO DE OFICINAS POR PROVINCIAS Y AGREGADOS
Datos referidos a final del correspondiente trimestre

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT

VALENCIANA ESPAÑA
% C.V./
España

TOTAL SISTEMA BANCARIO

01/12/2002 2002 IV 1.348 563 2.147 4.058 38.673 10,49

01/12/2003 2003 IV 1.407 572 2.195 4.174 39.405 10,59

01/12/2004 2004 IV 1.467 580 2.236 4.283 40.230 10,65

01/12/2005 2005 IV 1.548 602 2.332 4.482 41.599 10,77

01/12/2006 2006 IV 1.649 634 2.463 4.746 43.286 10,96

01/12/2007 2007 IV 1.723 667 2.572 4.962 45.086 11,01

01/12/2008 2008 IV 1.736 679 2.646 5.061 45.662 11,08

01/12/2009 2009 IV 1.636 661 2.569 4.866 44.085 11,04

01/12/2010 2010 IV 1.583 644 2.502 4.729 42.894 11,02

01/09/2011 2011 IV 1.448 589 2.317 4.354 39.843 10,93

2012 IV 1.361 550 2.160 4.071 37.903 10,74

2013 I 1.353 514 2.119 3.986 37.265 10,70

GRÁFICO IV.1
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